
 
DRŽAVNA IZBORNA KOMISIJA 

 
Broj: 870/2                
Podgorica, 22.10.2016. godine 
 
 Na osnovu člana 109 Zakona o izboru odbornika i poslanika ("Službeni list RCG", br. 
4/98, 5/98, 17/98, 14/00, 18/00, 9/01, 41/02, 46/02, 45/04, 48/06, 56/06 i “Službeni list CG”, 
broj 46/11, 14/14, 47/14 i 12/16), Državna izborna komisija, odlučujući o Prigovoru političke 
partije Demokratska Crna Gora, podnosioca potvrđene izborne liste „MR ALEKSA BEČIĆ – 
DEMOKRATE – POBJEDE, A NE PODJELE“, podnijetom na Odluku Opštinske izborne 
komisije Ulcinj, broj 02-254/2016 od 20.10.2016. godine, na sjednici odžanoj 22. oktobra 
2016. godine u 14 sati, donijela je  
 

R J E Š E NJ E 

  
 Usvaja se Prigovor političke partije Demokratska Crna Gora, podnosioca potvrđene 
izborne liste „MR ALEKSA BEČIĆ – DEMOKRATE – POBJEDE, A NE PODJELE“, 
podnijetom na Odluku Opštinske izborne komisije Ulcinj, broj 02-254/2016 od 20.10.2016. 
godine. 
 Poništava se Odluka Opštinske izborne komisije Ulcinj, broj 02-254/2016 od 
20.10.2016. godine. 

O b r a z l o ž e nj e  
 

Politička partija Demokratska Crna Gora, podnosilac potvrđene izborne liste „MR ALEKSA 
BEČIĆ – DEMOKRATE – POBJEDE, A NE PODJELE“, dana 22.10. 2016. godine u 13,25 
časova, podnijela je Državnoj izbornoj komisiji Prigovor protiv Odluke Opštinske izborne 
komisije Ulcinj, broj 02-254/2016 od 20.10.2016. godine, o poništenju i ponavljanju izbora 
za izbor poslanika u Skupštinu Crne Gore, na biračkom mjestu br. 8 objekat Simonović i 
biračkom mjestu broj 10 OŠ Štoj.   

U Prigovoru se, u bitnom, navodi da je Opštinska izborna komisija Ulcinj donijela 
Odluku o poništenju i ponavljanju izbora za izbor poslanika u Skupštinu Crne Gore na 
biračkom mjestu br. 8 i 10 iz razloga koji, po mišljenju podnosioca Prigovora, ne 
predstavljaju povredu biračkog prava, kao i da učinjene nepravilnosti nijesu predviđene ni 
jednom odredbom Zakona o izboru odbornika i poslanika niti odredbama bilo kojeg drugog 



propisa. Takođe, ističu da je glasanje na navedenim biračkim mjestima proteklo bez 
primjedbi članova biračkog odbora i da uočene nepravilnosti nijesu uticale na izborni 
rezultat.  

Državna izborna komisija, nakon što je konstatovala da je Prigovor blagovremen, 
dopušten i izjavljen od ovlašćenog lica – subjekta, je razmotrila Prigovor, izvršila uvid u 
osporenu Odluku broj 02-254/2016 od 20.10. 2016. godine, odlučila je da se Prigovor 
usvoji.   

Komisija je konstatovala da je, odlučujući po Prigovoru drugog podnosioca izborne 
liste već poništila Rješenje Opštinske izborne komisije Ulcinj broj 02-250/2-16, kojim je 
usvojen Prigovor Izborne liste Albanksa koalicija „Sa jednim ciljem“ DP, GI, DS u CG i 
Perspektiva, na osnovu kojeg je OIK Ulcinj i donijela osporenu odluku.  

Imajući u vidu da je Državna izborna komisija prethodno odlučivala po prigovoru 
podnosioca izborne liste Demokratski front „MI ili ON“ i, tim povodom, donijela Rješenje, 
broj: 867/2 od 22.10.2016. godine, kojim je usvojila prigovor i poništila Rješenje Opštinske 
izborne komisije Ulcinj broj 02- 250/2-16 od 20.10.2016. godine, odlučeno je kao u 
dispozitivu ovog rješenja.  

 
  

 
          PREDSJEDNIK  
                                                                   Budimir Šaranović 
 


